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 چه خوب است  دولت محترم بی درنگ  •
دستور دهد  بیش از یک میلیون اتباع بیگانه 
بی نام و نشان و غیرقانونی را که در اقصی نقاط 
کشور مخفی شده و یا آشکار اقامت دارند و به 
لحاظ امنیتی و کسب و کار مشکل ساز هستند 

به کشورهایشان برگردانند. 
 سال های آخر دولت روحانی، تابستون  •

ها برق ها می رفت، کلی دردسر داشتیم ما 
تولیدی ها. خدا رحمت کنه شهید رئیسی رو 

که ما رو از این مصیبت نجات داد. 
 پرونده ملکه خزندگان را خواندم و چقدر  •

افسوس خوردم برای کشتن مارهایی که در 
بیابان بودند،پدرم گفته بود هرجا مار را دیدی 
بکش.امروز فهمیدم این باور غلط باعث شده 
تا به طبیعت آسیب برسانم.کاش در مدرسه 

می آموختم!
 واقعا نگرانم، حقیقتا نگرانم، آیا دکتر مسعود  •

پزشکیان هم به سرنوشت رئیس جمهوران 
قبلی گرفتار خواهد شد؟

 نمایندگان ایران در سازمان ملل چه می  •
حکم  که  ترامپ  مانند  جنایتکاری  کنند. 
دستگیری اش صادر شده از ترس وزیرخارجه 
اش را بفرستد که کشورها را برضد ایران کند. 
نمایندگان ایران در سازمان ملل جلوی این 

وحشی کم نیاورند. 
 به تخلف ارسال پیامک  ادارات دولتی با  •

هزینه دولت و تشویق به رای دادن به یک  فرد 
چه کسی باید رسیدگی کند . 

 آقایی که می فرمایید کسانی که به آقای  •
جلیلی رای داده اند حق اظهار نظر ندارند ؛ 
جمعیت 44 درصد کم مردمی نیستند که شما 
آن ها را نادیده می گیرید. مدرک دکترای تان 

را از کجا دریافت کرده اید.
 سلام به ما بازنشسته های سال 1403  •

تفاوت های حقوق را ندادند. توضیح قانع 
کننده ای هم نمی دهند کجا مراجعه کنیم.

عدم  • معیشتی  سخت  وضعیت  این  در   
پرداخت حقوق کارگران قطار شهری مشهد 
باعث فروپاشی خیلی از زندگی ها شده است 

که مسئولان باید پاسخگو باشند .
 از رئیس جمهور منتخب درخواست دارم  •

چهره  با  ای  کابینه  معرفی  از  پرهیز  ضمن 
های تکراری ،با تشکیل یک اتاق فکر از همه 
مسئولان گذشته و تجربیاتشان استفاده کرده 

وثابت کند که قحط الرجال نیست.
 کاش وزیری را که قبلا کارنامه درخشانی  •

در گذشته نداشته و به معیشت و مسکن مردم 
ضربه زده دوباره انتخاب نکنند.

 مردم انتظار دارند با عملکرد نامناسبی که  •
باعث برخی بی اعتمادی ها به صدا و سیما 
شده است،یک خانه تکانی اساسی در این 
سازمان انجام شود.پیشنهاد من این است که 
مدیر جدید حتما روزنامه خراسان را بخواند تا 

فراجناحی بودن و مردمی بودن را یاد بگیرد.
  جا دارد مسئولان محترم به وضعیت تابلوها  •

و خط کشی ضعیف و بی رمق جاده کلات از 
کیلومتر ۲0 به بعد توجه کنند .هم کناره های 
جاده ها ،هم خط وسط جاده تقریبا نامرئی 
است. با توجه به کوهستانی و پیچ در پیچ بودن 
جاده اهتمام کنند. سرعت گیرها یا بهتر بگویم 
سکوهای پرش. هم در اوج تاریکی جاده کاری 

غیرعقلانی است.
 یکی از دوستانم که به پزشکیان رای داده  •

بهم زنگ زده و با ناراحتی میگه : راست می 
گن مسئولان اصلی دولت پزشکیان در دولت 
روحانی بودند؟  گفتم مگه قبل انتخابات بهت 
ستاد  و  انتخابات  در  کسانی  چه  که  نگفتم 
انتخاباتی اش برای رای آوردن  این بنده خدا 
داشتند حنجره پاره می کردند؟ خب از کره 
ماه که کارشناس نمیاره! از خارج هم بیاره ، 

دوستان همون افراد رو میاره!
 رامبد جوان می گوید تلویزیون و این کشور  •

مال ماست،اگر این کشور مال شماست چرا  
رفتی کانادا تا بچه ات توی کشورت ایران به 

دنیا نیاد؟!
 باز خدا پدر شما و مرکز پژوهش های مجلس را  •

بیامرزد که گفتید سال 1401 نیمی از ایرانیان 
نتوانسته اند حتی کالری استاندارد را دریافت 
کنند، چون ماکه از سخنگوو وزیر اقتصاد این 

دولت فقط تعریف از وضع اقتصاد شنیدیم.
 با توجه به این که پشه ناقل تب دنگی در  •

ماندآب ها زیست می کند بهتر است که اداره 
بهداشت هر چه سریع تر به شهرداری دستور 
خاموشی و تخلیه کامل آب نماهای سطح شهر 

را ابلاغ  کند.
 قابل توجه جوانانی که قصد ازدواج دارید،  •

با انجام آزمایش های باروری قبل از ازدواج 
آینده  در  متعدد  مشکلات  از  می توانید   ،
جلوگیری و با آرامش خاطر زندگی مشترک 
خود را آغاز کنید و باعث کاهش حجم پرونده 
های ورودی به دستگاه قضایی شوید و از اتلاف 
وقت قضات محترم جلوگیری  کنید، در غیر این 
صورت از همین الان کفش آهنی برای رسیدن 

به حق و حقوق تان را سفارش بدهید.
 هر شخصیت محترمی که در میهن اسلامی  •

ما در مقام ریاست جمهوری  به قدرت رسید 
در پرتو مکتب اسلام وقوانین اساسی ماخوذ 
از اسلام فارغ از گرایش یا عدم گرایش به 

هرحزبی حکمرانی می کند.
 جناب آقای پزشکیان لطفا مرزهای شرقی رو  •

ببندید، مهاجران غیرقانونی رو اخراج کنید .
تیر(حداقل  •  1۹( مشهد  حرارت  درجه   

۲۲ درجه و حداکثر 3۵ درجه بود به اشتباه 
حداکثر را ۲۵ درجه نوشته بودید. لطفا دقت 

کنید .
 حداقل 30 سال است که شنیدن فاجعه  •

کمبود برق در تابستان و کمبود گاز در زمستان 
اعصاب مردم را به هم می ریزد و هیچ کس 
نیست دولت های قبل را به خاطر ترک فعل به 
این بزرگی بازخواست کند. اگر همین امروز 
تصمیم به ساخت چند نیروگاه برق گرفته شود 
در خوش بینانه ترین حالت شش سال دیگر 
وارد مدار می شود در حالی که اصلا چنین 
برنامه ای نیست پس سال ها شرایط همین آش 

است و همین کاسه چه کنم چه کنم ...
 آقای ظریف به فکر آینده بچه های ایران است  •

یا به فکر آینده بچه های  آمریکایی و انگلیسی 
هم حزبی هاشون.

 تمام رای خاکستری ها و کسانی که حتی  •
دور اول انتخابات رای نداده بودند به دکتر 
پزشکیان رای دادند فقط به خاطر این که دوره 

بگم بگم تکرار نشود.
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بلای جان جدید صهیونیست ها

بیش از 7 دهه است که »آژانس یهود« به نقش 
خود در آوردن یهودیان از سراسر جهان به 
اما  می کند،  افتخار  اشغالی  سرزمین های 
بحران های گسترده داخلی به ویژه مبارزه بر سر 
قدرت در رژیم صهیونیستی و اعتراضات مداوم 
علیه طرح دولت برای اصلاح نظام قضایی، 
روند مهاجرت به سرزمین های اشغالی را کند 
و در مقابل مهاجرت معکوس را تسریع کرده که 
همین امر موجی از نگرانی ها را در بین مقامات 
این رژیم ایجاد کرده است.واقعیت این است که 
رژیم صهیونیستی که با حمایت انگلیس و ایالات 
متحده آمریکا سرزمین فلسطین را غصب کرد و 
کشوری جعلی در اراضی مربوط به فلسطینی ها 
تشکیل داد همواره یکی از مهم ترین معضلاتش 
بحران جمعیت بود. این رژیم برای حل معضل 
جمعیت خود تلاش کرد با وعده رفاه بیشتر 
یهودیان سراسر جهان را بــرای مهاجرت به 
اراضی اشغالی تشویق کند. به عبارت دیگر، 
سنگ  بنای  اشغالی  فلسطین  به  مهاجرت 
اندیشه صهیونیسم بوده و عامل حفظ بقای رژیم 
صهیونیستی باقی  ماندن جمعیت یهود است. 
از همین رو، رژیم اشغالگر در سال های اخیر 
تلاش کرده علاوه بر حفظ جمعیت موجود، 
یهودیان سایر مناطق جهان را با ترغیب و اغوا به 
فلسطین اشغالی بکشاند. با این حال مهاجرت 
یهودیان از سراسر جهان به اراضــی اشغالی 
بیش از این که برای رژیم صهیونیستی به یک 
نقطه قوت تبدیل شود به یک مسئله همیشگی 
تبدیل شد، مسئله ای که با گذر زمان جدی تر 
نیز شده است و مهاجرت معکوس شکل گرفت.

علل مختلفی برای مهاجرت معکوس یهودیان 
از اراضی اشغالی وجود دارد. یکی از مهم ترین 
این علل، جنگ های مکرر و متعددی است 
که صهیونیست ها علیه کشورهای فلسطین و 
لبنان راه می اندازند. جنگ جاری در غزه نیز 
به عامل مهمی برای شدت گرفتن مهاجرت 
ــده اســـت. گرچه پدیده  تبدیل ش معکوس 
مهاجرت معکوس از مدت ها پیش به دلیل تراکم 
بحران های داخلی رژیم صهیونیستی شروع 
شده بود، اما پس از عملیات »طوفان الاقصی« 
و جنگ غزه شتاب بیشتری به خود گرفت. 
در حقیقت پس از عملیات »طوفان الاقصی« 
تــداوم  و  مضاعف  صهیونیست ها  مشکلات 
جنگ غزه سبب ساز افزایش بحران اقتصادی 
و ناامنی شــده اســت. لــذا یکی از پیامدهای 
مهم عملیات بــرق آســای »طوفان الاقصی« 
شلیک به پاشنه آشیل صهیونیست ها، یعنی 
مهاجرت معکوس بود و تاثیرات این عملیات بر 
مهاجرت معکوس تا سال های آتی گریبان گیر 
رژیم صهیونیستی خواهد بود. علاوه بر جنگ 
غزه و به خصوص طولانی و فرسایشی شدن 
ایــن جنگ اقداماتی که حــزب ا... لبنان در 
جبهه شمالی اراضی اشغالی انجام می دهد 
نیز عامل مهمی برای شدت گرفتن مهاجرت 
معکوس است.کوچ اجباری شهرک نشینان 
در مناطق شمالی اراضی اشغالی به  عاملی 
بــرای مهاجرت معکوس تبدیل شــده است. 
شبکه 1۲ تلویزیون اســرائــیــل اعـــلام کرد 
شبکه های اجتماعی در هفته های گذشته 
مملو از پست ها و یادداشت های شهرک نشینان 
صهیونیست است که تصمیم به ترک اراضی 
اشغالی گرفته اند. این شبکه تلویزیونی اسرائیل 
گزارش داد پس از آغاز جنگ غزه در هفتم اکتبر 
گذشته طی سه مرحله تمایل شهرک نشینان به 
مهاجرت افزایش یافته است. بر اساس آمارها و 
گزارش ها، در مرحله نخست انتشار پست ها و 
یادداشت ها درباره مهاجرت از اراضی اشغالی 
افزایشی 70 درصدی داشت و در مرحله دوم 
نیز در ماه مــارس بحث مهاجرت حریدی ها 
مطرح شد و مرحله سوم نیز همچنان ادامه 
دارد و شهرک نشینان بیشتری در حال ترک 
ــی اشغالی هستند. نتایج نظرسنجی  اراض
شرکت اسکوبر در هفته های اخیر نیز حاکی از 
افزایش دو و نیم برابری تمایل صهیونیست ها 

به مهاجرت است.

یادداشت روز

  دکتر سیدرضی عمادی 
international@khorasannews.com

با حکم رهبر انقلاب

 حجت  الاسلام مطهری اصل نماینده ولی فقیه
 در آذربایجان شرقی و امام جمعه تبریز شد

حضرت آیت ا... خامنه ای رهبر انقلاب اسلامی 
ــای حـــاج شیخ  ــلام آقـ ــت الاس ــج در حکمی ح
احمد مطهری اصل را به  عنوان نماینده جدید 
ولــی فقیه در استان آذربایجان شرقی و امام 
جمعه تبریز منصوب کردند. رهبر انقلاب در 
این حکم با ابراز تاسف فــراوان مجدد از فقدان 
ــوه سلوک  ــی حــجــت الاســلام آل هـــاشـــم از ش
ــان تمجید کــردنــد. ــش ــی و خــدمــتــی ای ــردم  م
متن حکم رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم ا... الرحمن الرحیم
ــاج شیخ  ــ ــای ح ــ ــلام آقـ ــة الاسـ ــجـ جـــنـــاب حـ
ــه ــات ــاض ــری اصــــل دامـــــت اف ــه ــط  احـــمـــد م

ــام جمعه   با ابــراز تأسف فـــراوان از فقدان ام
مرحوم  تبریز،  برجسته   و  پرتلاش  و  مردمی 
مغفور شهید خدمت، حجة الاسلام آل هاشم 
رضوان ا... علیه که بی شک ضایعه ای برای 
ــردم آذربــایــجــان اســت و با تمجید از شیوه   م
سلوک مردمی و خدمتیِ آن مرحوم، جناب  
عالی را که از همراهان و همکاران وی بوده 
و بحمدا... به حُسن اندیشه و عمل شناخته 

شــده ایــد، به نمایندگی خــود در آن استان و 
 امـــامـــت جــمــعــه  تــبــریــز مــنــصــوب مـــی کنم.
انتظار دارم که جایگاه امامت جمعه برای مردم 
مؤمن و شجاع و انقلابی تبریز، با خصوصیات 
ممتاز آنان به گونه  شایسته ای همتراز باشد 
و دانــش و اخــلاص و همدلی و تبیین، محور 
تعامل با توده های مؤمن و پرشور مردمی به ویژه 

جوانان قرار گیرد، و ارتباط صمیمانه با علمای 
اعلام و دانشگاهیان و فرزانگان و مجموعه های 
ضعفای  و  ایثارگران  با  همدردی  و  انقلابی 
جامعه، همواره مدّ نظر باشد. توفیقات شما را از 

خداوند مسئلت می کنم.
سیدعلی خامنه ای
1۹ تیرماه 1403

»قدرت های نوظهور« علیه نظم غربی 
 قالیباف برای شرکت در مجمع بریکس، تهران را به مقصد سن پترزبورگ ترک کرد. 

این اولین حضور یک مقام عالی رتبه ایران پس از عضویت قطعی کشورمان در این پیمان مهم است

گروه سیاسی-رئیس مجلس شورای اسلامی، 
عصر دیـــروز در رأس هیئتی پارلمانی بــرای 
شرکت در مجمع عمومی پارلمانی بریکس به 
ــت؛ مهم ترین هــدف پیمان  سن پترزبورگ رف
گشایش  و  یکجانبه گرایی  بــا  مقابله  بریکس 
مسیرهای جدید مالی و تجاری میان اعضای این 
پیمان است. این اولین حضور یک مقام عالی رتبه 
ایران در مجامع عمومی بریکس پس از عضویت 
اســت.  مهم  پیمان  ــن  ای در  کشورمان  قطعی 
گــروه بریکس یک گــروه بین المللی به رهبری 
قدرت های اقتصادی نوظهور شامل چین، هند، 
روسیه، برزیل و آفریقای جنوبی  است که به واسطه 
داشتن ظرفیت نیمی از جمعیت و اقتصاد جهان 
به شکل چشمگیری بر اقتصاد جهانی اثرگذارند. 
در اجلاس سران گروه بریکس در ژوهانسبورگ، 
در ابتدای شهریور 140۲ عضویت ۵ کشور 
ــران، عربستان سعودی،  جمهوری اسلامی ای
امارات متحده عربی، مصر و اتیوپی پذیرفته شد 
و این کشورها از ابتدای سال ۲0۲4 میلادی 
عضو رسمی این گروه شدند.محمدباقر قالیباف، 
رئیس مجلس، پیش از سفر به روسیه برای شرکت 
در مجمع بریکس گفت: در بریکس بیش از ۲۵0 
نشست کارشناسی در حوزه های مالی، پولی، 
اقتصادی و مسائل فرهنگی، اجتماعی برقرار 
می شود و این فرصت بسیار خوبی برای جمهوری 
اسلامی ایران است که روابط خود با کشورهای 
بریکس را توسعه بدهد. سیستم های پولی مالی 
مستقلی از بقیه سیستم های بین المللی به نام 
پی در بریکس وجود دارد که کشورها می توانند 
با هم تبادلات مالی پولی و تجاری خودشان را 
انجام بدهند. استفاده از یک ارز جدید به جای 
دلار در مبادلات اقتصادی گروه بریکس، اتصال 
ــران، مجاب کردن  ریلی آسیا به اروپــا توسط ای
کشورهای عضو برای تبعیت نکردن از تحریم های 
آمریکا، ارتقای فناوری دیجیتال و توسعه تجارت 
بین کشورهای عضو از جمله مزیت های اتصال 
می شود.  محسوب  بریکس  ائتلاف  به  ایـــران 
پوتین پیشنهاد داده اعضای بریکس ارز ذخیره 
را به جای سایر ارزهــا استفاده کنند که البته 
تحقق این هدف نیازمند همکاری درهم  تنیده 
اقتصادی کشورهای عضو است.به نظر می رسد 
گروه بریکس در کوتاه مدت به دنبال تغییر نرم 
در ساز و کارهای جهانی و در بلندمدت به دنبال 
ایجاد تغییرات جدی و جدید در نظم بین المللی 
است.در اجلاس سال ۲0۲0 راهبرد همکاری 
اقتصادی اعضای گروه تا سال ۲0۲۵  در 3 بسته 
شامل بسته »تجارت، سرمایه گذاری، فاینانس«، 
بسته »اقتصاد دیجیتال« و بسته »توسعه پایدار« به 

تصویب اعضا رسید. سال ۲0۲1 نیز موضوعاتی 
سیستم های  شناختن  رســمــیــت  »بـــه  نظیر 
چندجانبه تجاری و مالی در اقتصاد جهانی« و 
»رشد متوازن و توسعه همه جانبه و فراگیر« مطرح 
شد.ظرفیت های بریکس در ۹ بخش اصلی که در 
واقع سیاست های آن را شکل می دهد، خلاصه 
می شود. سیاست های کلان گروه بریکس شامل 
تجارت، سرمایه گذاری، توسعه شرکت های خرد، 
کوچک و متوسط، تامین مالی، مقابله با تغییرات 
اقلیمی، گسترش فناوری های نو در بخش انرژی، 
توسعه زیرساخت های حمل و نقل، امنیت غذایی 
و توسعه انسانی است.از جمله برنامه هایی که در 
قالب توسعه انسانی گروه بریکس هدف گذاری 
شده می توان به بخش سلامت، دسترسی به 
برای  ماهر  کارگر  تربیت  دیجیتال،  خدمات 
صنایع پیشرفته، تسهیل رفت و آمد متخصصان 
دانشگاهی، نیروی کار و متخصصان سلامت 

درون کشورهای عضو، تضمین تجهیز کارگران به 
ابزار کار و مهارت به روز متناسب با انقلاب صنعتی 

چهارم و... اشاره کرد. 
به طور خلاصه می توان گفت بریکس ظرفیت 
مناسبی بــرای ایجاد ائتلاف ذیل موضوعات 
ــت که  ــرده و مــهــم آن اسـ ــ ــاد ک ــج مختلف ای
خواسته های کلان اقتصادی جمهوری اسلامی 
ایران از فضای جهانی چه باشد. فاصله گرفتن 
از بازار سنتی، حمایت از تولیدکننده مبتنی 
ایجاد حسابداری  ارزش،  بر قواعد زنجیره 
اقــمــاری، حرکت از حمایت های تعرفه ای و 
گمرکی به سمت حمایت های غیرتعرفه ای، 
سرمایه گذاری در راستای ایجاد ارزش افزوده، 
تسهیل گری  جدید،  صنعتی  دهی  سازمان 
رویه های تجاری و افزایش اثرگذاری بر روابط 
بین المللی از جمله مزیت های اتصال به گروه 

بریکس محسوب می شود.


